
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριών πρακτικογράφου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού 
Πολιτισμού Αθλητισμού Καρδίτσας (Δ.Ο.Π.Α.Κ.) 
για το έτος 2023.

2 Έγκριση και καθιέρωση υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας υπαλλήλου του Δήμου Τυρνάβου, 
για το έτος 2023.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και νυκτερι-
νής εργασίας, έτους 2023, για το προσωπικό της 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 84 (1)

   Έγκριση υπερωριών πρακτικογράφου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού 
Πολιτισμού Αθλητισμού Καρδίτσας (Δ.Ο.Π.Α.Κ.) 
για το έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 86, 239, 240 του Κώδικα Δήμων και Κοι-

νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
2. Τον ν. 4071/2012 (Α’ 85).
3. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/2009 (Β’ 1085) κοινή από-

φαση των Υφυπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και 
Οικονομικών.

4. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014.(Α’ 107).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπ’ αρ. 122/22-12-2022 απόφαση του Δ.Σ του 

Δ.Ο.Π.Α.Κ. που αφορά τη λήψη απόφασης για την έγκρι-
ση της υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου για την 
τήρηση των πρακτικών και των αποφάσεων του Δ.Σ. του 
Δ.Ο.Π.Α.Κ. για το έτος 2023.

7. Τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δ.Ο.Π.Α.Κ., αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνει και καθιερώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση, για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων και των αποφάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δ.Ο.Π.Α.Κ. για το έτος 2023.

2. Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης του πρακτι-
κογράφου καθορίζονται σε είκοσι (20) ώρες κατ’ ανώτα-
το όριο το μήνα. Για την υπερωριακή απασχόληση εκτός 
ωραρίου εργασίας, δικαιούται τη νόμιμη αποζημίωση, 
σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία, όπως κάθε φορά 
ισχύει.

3. Από την παρούσα η δαπάνη που θα προκληθεί έχει 
προβλεφθεί και θα βαρύνει τους ΚΑ 15-6012 και ΚΑ 
15-6022 του προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π.Α.Κ. οικονομι-
κού έτους 2023.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΟΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 2 (2)

Έγκριση και καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας υπαλλήλου του Δήμου Τυρνά-
βου, για το έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 34

341

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.10 21:59:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ342 Τεύχος B’ 34/09.01.2023

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-

νται κατά έτος για την αντιμετώπιση, οι οποίες επιβάλ-

λουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας.

6. Την υπ’ αρ. 20/2020 απόφαση Δημάρχου Τυρνάβου, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απογευ-

ματινή εργασία έως και 120 ώρες ανά εξάμηνο για το 

χρονικό διάστημα έως 31-12-2023, με την προβλεπό-

μενη από το Νόμο αποζημίωση που θα βαρύνει την τα-

κτική κατανομή για λειτουργικές δαπάνες με το ποσό 

περίπου των 2.000,00 ευρώ (με εργοδοτικές εισφορές), 

για τη γραμματειακή υποστήριξη της Σχολικής Επιτρο-

πής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Τυρνάβου, του 

υπαλλήλου του Δήμου Χατζηματού Θεοδώρου του Γε-

ωργίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τύρναβος, 2 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1677(δ)/15.12.2022 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και νυκτε-
ρινής εργασίας, έτους 2023, για το προσωπικό 
της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΗΣ ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 

 Αφού έλαβε υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 170).

2. Την από 15.12.2022 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή 

και του Υποδιευθυντή Διοικητικών Υπηρεσιών.

3. Την εκτεταμένη συζήτηση που ακολούθησε, απο-

φασίζει:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και νυκτε-

ρινής εργασίας έτους 2023 ως ακολούθως:

Ι. Σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης

Λαμβάνοντας υπόψη ότι στη διάρκεια του 2023 αυξά-

νεται σημαντικά η δραστηριότητα της Εταιρείας λόγω:

- της εκτέλεσης των εργασιών για την ολοκλήρωση της 

κατασκευής του Μετρό Θεσσαλονίκης (βασικό έργο και 

επέκταση προς Καλαμαριά)

- των αναγκών της λειτουργίας των χώρων στάθμευ-

σης οχημάτων πλησίον των σταθμών του ΜΕΤΡΟ

- της πλήρης ανάπτυξης των εργασιών σε όλα τα ερ-

γοτάξια της Γραμμής 4 της Αθήνας η ανάγκη για την 

πραγματοποίηση υπερωριακής εργασίας καθημερινών, 

Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών αλλά και νυκτερινής 

εργασίας καθημερινών, Κυριακών και εξαιρεσίμων ημε-

ρών για τους εργαζόμενους στην ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμέ-
νου χρόνου, για το 2023 έχει ως ακολούθως:

Α. Για το προσωπικό που απασχολείται στην Αθήνα:
1. Αμοιβή απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

εργασίμων ημερών για 80 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 
20 ώρες/μήνα = 19.200 ώρες.

2. Αμοιβή νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης ερ-
γασίμων ημερών για 30 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 20 
ώρες/μήνα = 7.200 ώρες

3. Αμοιβή απασχόλησης Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών για 40 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 8 ώρες/μήνα 
= 3.840 ώρες.

4. Αμοιβή νυκτερινής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών για 15 εργαζόμενους Χ 12 μήνες 
Χ 5 ώρες/μήνα = 900 ώρες.

Β. Για το προσωπικό που απασχολείται στη Θεσσα-
λονίκη:

1. Αμοιβή απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
εργασίμων ημερών για 58 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 
12 ώρες/μήνα = 8.352 ώρες.

2. Αμοιβή νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης ερ-
γασίμων ημερών για 5 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 16 
ώρες/μήνα = 960 ώρες.

3. Αμοιβή απασχόλησης Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών για 34 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 12 ώρες/μήνα 
= 4.896 ώρες.

4. Αμοιβή νυκτερινής απασχόλησης Κυριακών και εξαι-
ρεσίμων ημερών για 5 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 12 
ώρες/μήνα = 720 ώρες.

Οι ως άνω ώρες ισχύουν κατά το ήμισυ για το πρώτο 
εξάμηνο και κατά το ήμισυ για το δεύτερο εξάμηνο, χωρίς 
να επιτρέπεται η υπέρβασή τους μέσα στο κάθε εξάμηνο.

Κατά συνέπεια, για το έτος 2023 το σύνολο των ωρών 
υπερωριακής και νυκτερινής απασχόλησης του προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αορίστου 
και ορισμένου χρόνου ορίζεται μέχρι σαράντα έξι χιλιά-
δες και εξήντα οκτώ (46.068) ώρες, με τη δυνατότητα 
συμμετοχής μεγαλύτερου αριθμού υπαλλήλων, χωρίς 
αντίστοιχη αύξηση του αριθμού των ωρών.

Το άθροισμα των ωρών απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης του προαναφερόμενου προσωπικού κατά 
εξάμηνο, δε μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για κάθε υπάλληλο.

Η καθ’ υπέρβαση εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών, καθώς και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυ-
κτερινές ώρες κατά εξάμηνο, δε μπορεί να υπερβαίνει τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες αντίστοιχα, για κάθε υπάλληλο.

Η δαπάνη που προκαλείται με την απόφαση αυτή, 
κατ’ εκτίμηση ποσού διακοσίων ογδόντα χιλιάδων ευρώ 
(280.000,00 €) θα καλυφθεί από πιστώσεις της ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. και έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του έτους 2023 (κωδικός 60) στο συνολικό κόστος μι-
σθοδοσίας της Εταιρείας.

ΙΙ. Σχετικά με την ανάγκη εκτέλεσης νυκτερινής ερ-
γασίας.

Ειδικά για την ανάγκη εκτέλεσης εργασιών τις νυκτε-
ρινές ώρες σημειώνεται ότι προκύπτουν οι παρακάτω 
απαιτήσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 343Τεύχος B’ 34/09.01.2023

1. Κατά τη διάρκεια της επίβλεψης της κατασκευής 

σηράγγων είτε με συμβατικές μεθόδους είτε με μηχανή-

ματα ολομέτωπης κοπής, κατασκευής πασσάλων αντι-

στήριξης, κατασκευής κυρίως σώματος σταθμών και 

φρεάτων, κ.λπ. όταν προβλέπεται στο χρονοδιάγραμμα 

του έργου 24-ωρη εργασία για αυτές τις δραστηριότητες 

του Αναδόχου.

2. Κατά την περίοδο εγγύησης μετά την έναρξη της 

εμπορικής λειτουργίας μιας νέας επέκτασης όπου επιβάλ-

λονται επισκέψεις στην εν λειτουργία πλέον επέκταση για 

την διαπίστωση και αξιολόγηση τυχόν αστοχιών καθώς και 

για την διαπίστωση της άρσης αυτών μετά από διορθωτι-

κές ενέργειες. Η συγκεκριμένη απασχόληση μπορεί, ομοί-

ως με τις δοκιμές, να γίνεται μόνο κατά τις ώρες που το εν 

λειτουργία δίκτυο του μετρό είναι ανενεργό (00:30 - 05:00).

Το προσωπικό της Εταιρείας μας που εμπλέκεται στις 

προαναφερόμενες δραστηριότητες είναι κυρίως εργα-

ζόμενοι που απασχολούνται στις Διευθύνσεις Έργων και 

Μελετών, χωρίς να αποκλείεται και η κατά περίπτωση 

απασχόληση εργαζόμενων και από άλλες Διευθύνσεις.

Επίσης, μπορεί να προκύψει ανάγκη απασχόλησης Δι-

οικητικών υπαλλήλων (αφορά κυρίως στο προσωπικό 

της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρε-

σιών) σε νυχτερινή εργασία τόσο για τη διεκπεραίωση 

εργασιών διοικητικής υποστήριξης όσο και κατά τις 

περιόδους σύνταξης του Μητρώου παγίων κάθε νέας 

επέκτασης, εργασία που ανάλογα με τον χώρο και τον 

εξοπλισμό που καταγράφεται μπορεί να απαιτήσει απε-

νεργοποίηση Η/Μ συστημάτων για λόγους ασφαλείας το 

οποίο μπορεί να γίνει μόνο κατά τις ώρες που το λειτουρ-

γούν δίκτυο του μετρό είναι ανενεργό (00:30 - 05:00).

3. Εξουσιοδοτεί τον Διευθύνοντα Σύμβουλο και Αντι-

πρόεδρο Δ.Σ. να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέρ-

γειες για τη δημοσίευση του κειμένου της παρούσας 

απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ344 Τεύχος B’ 34/09.01.2023

*02000340901230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


